

## **Sprawozdanie Starosty Łęczyńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok.**

Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łęczyńskim za 2024 rok.

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Obsługę kancelaryjno-biurową Komisji zapewnia Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego, Spraw Obronnych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Łęcznej.

W 2024 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, podczas których analizowano bieżący stan bezpieczeństwa i porządku w powiecie oraz podejmowano działania określone w planie pracy Komisji na 2024 r.

W dniu 13 czerwca 2024 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyli:

1. Przewodniczący Komisji - Daniel Słowik,
2. Radny Rady Powiatu w Łęcznej - Szymon Czech,
3. Radny Rady Powiatu w Łęcznej - Artur Choma,
4. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Łęcznej - Elżbieta Piłka,
5. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łęcznej - Bogdan Barbuziński,
6. Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Łęcznej - Piotr Remisz,
7. I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łęcznej - Andrzej Borysiuk,
8. Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KP Policji w Łęcznej - Andrzej Sokołowski.

Na posiedzeniu Przewodniczący Komisji zreferował sprawozdanie zbiorcze z realizacji zadań wskazanych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023 – 2028” za rok 2023, przygotowane na podstawie sprawozdań z realizacji zadań wynikających z ww. Programu złożonych przez następujące jednostki, instytucje i straże: Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Łęcznej, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podgłębokim, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łęcznej, Powiatowy Urząd Pracy w Łęcznej, Komenda Powiatowa PSP w Łęcznej, Zespół Szkół Nr 2 im. Simona Bolívara w Łęcznej, Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Łęcznej, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Łęcznej, Przedszkole Specjalne w Ludwinie, Zarząd Dróg Powiatowych w Łęcznej, Inspekcję Weterynaryjną w Łęcznej, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Łęcznej, Zespół Szkół im. Króla Kazimierza Jagiellończyka, Komendę Powiatową Policji w Łęcznej w Łęcznej, Zespół Szkół Rolniczych w Kijanach, Wójta Gminy Milejów, Wójta Gminy Puchaczów. Szczególną uwagę

zwrócono na działania i czynności podejmowane w celu realizacji poszczególnych zadań w każdym bloku programowym. Członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat nowych zagrożeń tj.: fenetyl, wzrost występowania zaburzeń depresyjnych i konieczność ciągłej diagnozy oraz analizy tego co dzieje się wokół nas.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej przedstawiła przygotowanie do sezonu turystycznego na Pojezierzu Łęczyńsko-Włodawskim pod względem sanitarno-epidemiologicznym. Pani Inspektor poinformowała, że Stanowisko Higieny Komunalnej nadzoruje obiekty turystyczne oraz trasy i tereny rekreacyjne na obszarze gminy Ludwin, Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego. Pani Inspektor poinformowała, że z roku na rok zmniejsza się baza noclegowa na terenie powiatu, ponadto na chwilę obecną nie otrzymała zgłoszeń potencjalnych organizatorów miejsc wykorzystywanych do kąpieli. W ramach przygotowań wystosowała pismo do Wójty Gminy Ludwin oraz Starostwa Powiatowego w Łęcznej przypominające o zasadach organizacji kąpielisk. Funkcjonujące ośrodki wypoczynkowe kontrolowane są zgodnie z harmonogramem kontroli. Inspektor przekazał również informacje dotyczące działań przygotowawczych podjętych przez Gminę Ludwin (zwiększono ilości miejsc parkingowych, wykoszono plaże, wyrównano teren plaż mechanicznie, uprzętnięto konary drzew i in. ).

Naczelnik Wydział Ruchu Drogowego KP Policji w Łęcznej – Andrzej Sokołowski przedstawił dane statystyczne dotyczące przestępstw i wykroczeń drogowych, które miały miejsce od początku roku (zrealizowano 6151 kontroli z czego ujawniono między innymi następujące wykroczenia: 74 zabrane prawa jazdy, 140 zabranych dowodów rejestracyjnych, ujawniono 43 nietrzeźwych kierowców). Naczelnik zwrócił uwagę na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, która wynika z remontu drogi Łęczna - Rogóżno. Przekazał także informacje dotyczące wsparcia policjantów Komendy w Łęcznej policjantami z Oddziału Prewencji Policji w Lublinie, które ma na celu prawidłowe zabezpieczenie sezonu turystycznego na pojezierzu w lipcu i sierpniu. Wsparcie w zakresie wyżywienia zapewnione zostanie przez Starostwo Powiatowe w Łęcznej, a zakwaterowanie przez Urząd Gminy w Ludwinie. KP Policji w ramach swojej działalności przeprowadziła 61 spotkań profilaktycznych.

I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Łęcznej - Andrzej Borysiuk omówił przedsięwzięcia w ramach akcji informacyjno-edukacyjnej pod nazwą „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, której głównym celem jest zwrócenie szczególnej uwagi społecznej na zagrożenia, jakie nieść może ze sobą rekreacja wodna, a także promowanie odpowiedzialnych postaw osób przebywających w wodzie i nad wodą, a w efekcie dalsze ograniczanie wypadków. Komendant poinformowała o działaniach kontrolnych oraz współpracy KP Policji w Łęcznej z KP PSP w Łęcznej w zakresie planowanych patroli na terenie pojezierza.

Zastępca Komendanta Powiatowy PSP w Łęcznej – Piotr Remisz potwierdził gotowość do sezonu turystycznego. Przedstawił informacje o szkoleniach i ćwiczeniach, które odbyli strażacy z zakresu ratownictwa wodnego. W celu rozpowszechniania praktyk bezpiecznego korzystania z kąpielisk i prawidłowych zachowań podczas zdarzeń, KP PSP realizuje działania prewencyjne w formie pokazów i prezentacji ratownictwa na różnego rodzaju imprezach, festynach.

Komisja przeanalizowała przygotowania do sezonu turystycznego podjęte przez służby celem zapewnieniem porządku i minimalizacji zdarzeń niebezpiecznych.

W drugim posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łęczyńskim, które odbyło się w dniu 13 grudnia 2024 r., udział wzięli:

1. Starosta Łęczyński- Przewodniczący Komisji,
2. Radny Rady Powiatu w Łęcznej - Szymon Czech,
3. Radny Rady Powiatu w Łęcznej - Artur Choma,
4. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Łęcznej - Elżbieta Piłka,
5. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łęcznej - Bogdan Barbuziński,
6. Komendanta Powiatowego PSP w Łęcznej – Paweł Kasperek,
7. I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łęcznej - Andrzej Borysiuk,
8. Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KP Policji w Łęcznej - Andrzej Sokołowski.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu powiatu na 2025 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. Komendant Powiatowy PSP w Łęcznej Paweł Kasperek podtrzymał zapotrzebowanie Komendy w wysokości 50 000 zł na modernizację systemów łączności PSP w Łęcznej, w związku z koniecznością przejścia od 2026 roku na łączność cyfrową.

W odniesieniu do oceny przebiegu sezonu turystycznego na Pojezierzu Łęczyńsko – Włodawskim, I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Łęcznej – Andrzej Borysiuk poinformował, że w trakcie sezonu nie ujawniono nieprawidłowości na obszarach wodnych i nie było wypadków z młodzieżą. Przekazał również, że KP Policji prowadziła spotkania w placówkach edukacyjnych i placówkach wypoczynku letniego, akcje medialne i profilaktyczne. Naczelnik Wydziału Ruch Drogowego KP Policji w Łęcznej – Andrzej Sokołowski, pozytywnie ocenił wsparcie osobowe otrzymane z Oddziału Prewencji Policji w Lublinie w miesiącu lipcu i sierpniu. Czterech policjantów z OPP wspierało działania KP Policji w Łęcznej na terenie pojezierza, gdzie pod „opieką” jest bardzo duża liczba turystów. Naczelnik pozytywnie ocenił współpracę z Zarządem Dróg Powiatowych w zakresie poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Zwrócił uwagę na konieczność zapewnienia właściwego oświetlenia oraz właściwego umieszczenia i utrzymania oznakowania drogowego przez zarządców dróg. Członkowie Komisji przeanalizowali główne aspekty bezpieczeństwa na drogach powiatu łęczyńskiego.

Naczelnik omówił zmiany w organizacji ruchu oraz wskazał newralgiczne, z punktu widzenia ilości kolizji, miejscach na mapie drogowej powiatu. Przewodniczący Komisji poinformował o inwestycjach drogowych zaplanowanych na rok 2025r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej przekazała Komisji, że w nadzorowanych przez PSSE w Łęcznej obiektach wypoczynku letniego nieprawidłowości nie stwierdzono, nie wszczynano postępowania administracyjnego, nie nakładano również mandatów karnych. Kontynuując pani Inspektor poinformowała, że w 2024 r. na terenie Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego, nie było utworzonych kąpielisk oraz miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli nad jeziorami. Pani Inspektor zwróciła się z apelem o skierowanie uwagi na właściwe oznakowanie miejsc wypoczynku turystów poprzez umieszczenie tablic z informującą, że nie są to kąpieliska, bądź że jest to kąpielisko niestrzeżone a kąpiel jest wyłącznie na własną odpowiedzialność. W wyniku przeprowadzonych w sezonie turystycznym kontroli terenów rekreacyjnych i tras turystycznych stwierdzono, że ich stan sanitarno - porządkowy jest zadowalający. Na bieżąco prowadzono sprzątanie ulic i poboczy. Do PPIS w Łęcznej nie wpłynęły żadne interwencje dotyczące nieprawidłowej gospodarki odpadami komunalnymi na terenach ośrodków wypoczynkowych, terenach przyległych i trasach turystycznych. PSSE w Łęcznej (Sekcja Higieny Żywności) prowadziła kontrole sanitarne w obiektach związanych z żywieniem turystów (w tym przyczepy gastronomiczne) i nie stwierdziła nieprawidłowości w kontrolowanych obiektach. W sezonie letnim do PPIS w Łęcznej nie wpłynęły żadne interwencje, dotyczące nieprawidłowości w zakresie żywienia turystów i wczasowiczów, również nie nakładano kar i nie prowadzono postępowań administracyjnych wobec podmiotów prowadzących działalność sezonową. Stanowisko Higieny Dzieci i Młodzieży w okresie od 24.06. do 31.08.2024r. prowadziło nadzór nad placówkami organizującymi letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży. W elektronicznej bazie Ministerstwa Edukacji Narodowej (MEN) na terenie powiatu łęczyńskiego zarejestrowano 12 wypoczynków, były to zarówno wypoczynki zorganizowane w formach wyjazdowych jak i w miejscu zamieszkania. Ze zorganizowanych form wypoczynku łącznie skorzystało 258 dzieci. Pani Inspektor przekazała, że stan zdrowia uczestników wypoczynku był zadowalający, w skontrolowanych placówkach nie odnotowano wypadków, urazów.

W ramach działalności profilaktycznej i edukacji zdrowotnej prowadzonej przez PSSE w Łęcznej (Stanowisko Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia ) w miesiącu lipcu i sierpniu 2024 r. realizowano program edukacyjny „Bezpieczny i zdrowy wypoczynek letni dzieci i młodzieży”.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łęcznej – Paweł Kasperek przekazał opracowanie - „Ocena przebiegu sezonu turystycznego na Pojezierzu Łęczyńsko-Włodawskim”, które szczegółowo opisuje działania KP PSP w Łęcznej do zapoznania się przez Komisję.

Wydział Operacyjno - Rozpoznawczy Komendy Powiatowej PSP w Łęcznej przed okresem turystycznym przeprowadził 11 czynności kontrolno - rozpoznawcze w obiektach oświatowych. Do najczęściej występujących usterek należały: nieprawidłowości dot. organizacji ochrony ppoż. (instrukcja bezpieczeństwa pożarowego, instrukcja postępowania na wypadek pożaru, zapoznanie pracowników z przepisami przeciwpożarowymi, praktyczne sprawdzenie organizacji oraz warunków ewakuacji z całego obiektu) nieprawidłowości dot. konserwacji urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic, brak okresowych badań instalacji użytkowych, nieprawidłowości dot. oznakowania znakami bezpieczeństwa. Komendant zwrócił uwagę, że PSP w Łęcznej prowadzi także działania informacyjno – edukacyjne dla dzieci i młodzieży z uwagi na to iż, każdego roku w czasie letniego wypoczynku dochodzi do dużej ilości zdarzeń i wypadków z udziałem dzieci i młodzieży, których przyczyną jest nie tylko brak zagospodarowania wolnego czasu, ale często również niewłaściwa opieka nad nimi ze strony rodziców czy opiekunów. Ponadto potrzebę przeprowadzenia takich prelekcji zgłaszają szkoły. Komendant Powiatowy PSP w Łęcznej zwróciło uwagę Komisji, na znaczenie praktycznego sprawdzania organizacji i warunków ewakuacji, co pozwala na wypracowanie optymalnych sposobów postępowania na wypadek pożaru. Ćwiczenia z ewakuacji przeprowadzane przez placówki oświatowe w okresie 01.06.2024 r. ÷ 30.08.2024 r. i zgłoszone do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łęcznej (do 12 grudnia 2024 r.) łącznie 25 szt. Na terenie powiatu łęczyńskiego w m-cu lipcu i sierpniu 2024r. odnotowano w sumie 143 zdarzenia (w 2023 r. 168 zdarzeń). Były to 36 pożary (małe - 32, średnie - 4) w 2023 r. było ich 41 szt., 102 miejscowe zagrożenia (małe - 22, lokalne - 77, średnie - 3) w 2023 r. było ich 122 szt., 5 alarmy fałszywe w 2024 r. (4 - w dobrej wierze, 1- z instalacji wykrywania) w ujęciu do roku 2023 r. stan się nie zmienił. Podsumowując Komendant stwierdził, że dzięki działaniom prewencyjnym zdarzeń na akwenach wodnych było mniej niż w 2023 roku, nie było żadnego utonięcia.

Przewodniczący podziękował wszystkim członkom Komisji za aktywny udział w posiedzeniach, prezentacje, analizy, podejmowane działania i sprawozdania z ich realizacji. Ponadto zwrócił uwagę na bardzo ważny aspekt funkcjonowania administracji samorządowej i służb powiatowych, jakim jest współdziałanie i wzajemna wymiana informacji oraz wspólna analiza poszczególnych obszarów bezpieczeństwa.

STAROSTA  
  
Daniel Słowik

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku w Powiecie Łęczyńskim